IV.

*Germanie
magnæ dis-
missio.*

*Traiecten-
s Diocesis*

Germania post Scythiam inferiorē sumens initiū, à flumine Danubio, desinit in Rheno: terra diues & populosa, quæ stuosa pariter & bellicosa. Hæc maiorum solertia diuisione distincta bifariam, in superiorē, quæ habet terminum iuxta septentrionalē Oceanum; & inferiorē, quæ circa Rhenum, finem sui faciens in mari, quod Galliæ Britanniæq; præteditur littoribus, ex quo quaq; versus omnium terrarum patet exitus. Ad huius inferioris Germaniæ septentrionalem tractum Traiectensis Diocesis est terminus; locus nau-

um &

*Caroli M.
obitua.*

* alij ab
PC 565.
ad Vesper-
gensem.

um & vestigium conuentibus quæstuosus; magnorum & nobilitum
vitorum gloria, quam in defensione gentis suæ, & patriæ magnanimitate
adепti sunt, insignis & famosus: De quorum nobili pro sapientia
ortus est * In adūs, in eadem Prouincia. Qui virtutis, & probitatis,
maiorum suorum factus hæres legitimus, & strenuus, Comitatum,
suo tempore in eiusdem prouincia administravit partibus: qui tamen
nobilitatis lineam propagari, nominisque sui memoriam & postea
titatis gloriam cupiens nobilitari, cum multiplici diuitiarum appa-
ratu, ac possessionum prædiorumque redditu, nobilem duxit uxore de
terra Saxoniae Athelam nomine: de qua, processu temporis genuit
Thiedericum & Meinwercum; Glismod & * Azelam. Thiedericus
autem paternæ dignitatis & facultatis hæres designatus. Meinwer-
cus in Ecclesia beati Stephani protomartyris in ciuitate Haluersta-
densi, ad clericatus officium a paréribus est oblatus. Azela vero ca-
stitatis æmulatione agnum secutura, Sanctimonialium cætui in ec-
clesia pretiosi Martyris Viti Eltenæ associatur. Glismod autem tri-
cesimum fructum pudicitiae matronalis adeptura, cuiusdam nobi-
lis principis in Baioaria matrimonio copulatur.

Meinwercus igitur liberalibus studijs & spiritualibus imbuendis
disciplinis, in præfata Haluerstadensi Ecclesia tenerioris æta-
tis rudimenta, prouectioris vero in Ecclesia Hildeneshemensi per-
egit. Vbi Heinricus filius ducis Baioariae Heinrici, cum alijs pluri-
mis, honori & decori Ecclesiae Christi suo tempore profuturis, se-
cum theoriz studijs continuum operam dedit. Quam liber autem
& integer a vitij, & in puerili & in iuuenili ætate, vixerit; qualis,
quantusue inter coæmulos, vita sinceritate, morumque proba-
bilitate, conuersatus fuerit, varijs hisq; inde quæfitis laudationum
fucis eum colorare non conuenit, cum indicijs operum euidenter
postmodum claruerit, quale fundamentum domus suæ in eo sapien-
tia Dei collocauerit: Acceptus autem de scholis, vixit in prædi-
cta Haluerstadensi Ecclesia sub * Præposito canonice legis, omni-
bus carus, & amabilis aspectu; & colloquio assabilis, aetü & eloquio
irreprehensibilis.